
 

Zahraniční odborná praxe studentů 

2014 

 
 

Projekt Leonardo da Vinci „Za zkušenostmi do kanceláří evropských institucí“ 



O projektu 

 Získání grantu v rámci Programu celoživotního 

učení na projekt Leonardo da Vinci mobility ve 

výši 40 000,- EUR 

 

 Doba realizace – září 2013 až leden 2015 

 

 Obsah – odborné stáže studentů v kancelářích 

evropských institucí v letech 2013 a 2014 



Květen až září 2014 

 Vyhlášení výběrového 

řízení na stáže v roce 

2014 

 Výběr stážistů 

 Přípravné kurzy: 

1. Jazykový 

2. Odborný 

3. Kulturní 

 Zakoupení jízdenek 

 Zajištění ubytování 

 Pojištění na cestu 

 Komunikace se 

zaměstnavateli  

 Vložení stáží do 

databáze 

poskytovatele dotace 

 

 



Říjen - prosinec 2014 

Stáže 

 Poprad a Svit Slovensko 

 Dereham Anglie 

 Bamberg Německo 



Poprad a Svit 

 Stážisté Linda Budilová, Kristýna Francová,  

Nikola Hlaváčová, Růžena Petržilková 

 Doprovodná osoba RNDr. Ivana Dvořáková 

 Mentor PaedDr. Miriam Sterczová 

 



Poprad a Svit 

Kanceláře 

  Segat, spol. s. r. o., Poprad 

 Perkins, a. s., Poprad 

 Chemosvit chedos, s. r. o., Svit 

 1. STT, s. r. o., Poprad  

 

 

 



Poprad a Svit 
Náplň práce  

 Zapisování a označování faktur, objednávky 

zboží,třídění dokumentů, seznámení s účetním 

gramem, inventura skladu a další. 

 



Dereham Anglie 

 Stážisté Adéla Bakešová, Anna Bezuchová, 

Kristýna Čapková, Matyáš Elicer, Alice 

Kitzlerová, Jakub Svoboda 

 Doprovodná osoba Mgr. Vlasta Sloupová 

 Mentor Marion Broughton 



Dereham 

Kanceláře  

 Neatherd Community High School Dereham 

 Toftwood Junior School 

 Dereham Library 

 Barcley´s Bank 

 Jemmett Fox 

 Breckland Council 

 



Dereham Anglie 
Náplň práce  

 Zařazování knih, kontrolování výpůjček, práce       

v recepci školy, kopírování, skartování, úprava 

výstav a nástěnek, třídění dokumentů, obsluha 

účetního programu a další. 



Bamberg Německo 

 Stážisté Petr Hes, Tomáš Mikšovský 

 Doprovodná osoba Mgr. Alena Langová 

 Mentor StRin i. K. Dorotha Müller 



Bamberg 

Kancelář 

 Maria Ward Gymnasium 



Bamberg Německo 
 

Náplň práce  

 Třídění seznamů studentů, vyplňování pozvánek 

na přivítání Adventu, zpracování dat na PC            

v účtárně a další. 



Vedení projektu 

Slovensko 

Německo 

Anglie 



Děkujeme za pozornost. 

 
 


